
Årsberetning 2023-2024  

Fra det Socialpædiatrisk Udvalg, DPS. 

 

Udvalgets aktiviteter i årets 2023-24: 

Der har været afholdt 4 heldagsmøder, virtuelle møder, mails og telefonkontakt herunder 
deltaget til DPS 17:17 mødet. 

Vi har ligesom de foregående år valgt at holde heldagsmøder, for ud over de valgte emner, at 
have muligheder for at diskutere cases og give hinanden faglig sparring. 

Vi har arbejdet på en retningslinje om ”Vurdering af om det spiseforstyrrede barn er somatisk 
truet” og denne sendes snart i høring.   

Derudover har flere af udvalgets medlemmer herunder også associerede medlemmer 
varetaget en del undervisning bl.a. ved U-kursus for børneortopædi og U-kursus for 

dermatolog (begge i forhold til at blive rustet til at kunne få mistanke om fysisk mishandling 
og omsorgssvigt hos børn). 

Ud over dette har vi afholdt og undervist på U-kursus i socialpædiatri. 

Der skal IKKE være tvivl om, hvem man skal kontakte ved mistanke om overgreb på et barn. 
Vi har derfor som udvalg kommerteret på ”Klare aldersrelaterede forskelle på skader efter 
overgreb på børn”. Ugeskriftet for Læger 286/1 8.januar 2024 s.6-9. I interviewet nævnes en 
pjece udgivet af retsmedicinsk institut, men ikke Dansk Pædiatrisk Selskab nationale 
retningslinier for overgreb mod børn. Vi henstillede derfor Ugeskriftet om, at komme med en 
rettelse til interviewet og gøre opmærksom på at læger i tvivlstilfælde ikke skal kontakte 
retsmedicinsk forvagt, men en børneafdeling.  I alle tilfælde hvor der er mistanke om overgreb 
mod børn skal sociale myndigheder kontaktes, og Dansk Pædiatrisk Selskabs retningslinjer 
følges ift. den lægelige indsats.  
 

Udvalgets sammensætning: 

Line Brunemark Berg, Formand, Ledende overlæge, OUH. Indsuppleret 2023. Er på valg. 

Anne Marie Møller, Afdelingslæge, Regionshospital Nordjylland, Hjørring, valgt 2023 

Lone Marie Larsen, Overlæge, OUH, Valgt 2023 

Dorte Lydum Senning, Afdelingslæge, Skejby, valgt 2022. 

Katrine Staudt-Jeppesen, Afdelingslæge, Herlev, Valgt 2023 

Marcella Ditte Broccia, Rigshospitalet, Valgt 2023 

Eva Toustrup Kristensen, Afdelingslæge, Viborg, Valgt 2021, Er på valg. 

 

 



Associerede medlemmer: 

Lone Christiansen, overlæge, Herlev 

Gitte Hestehaven, Overlæge, Skejby 

Udvalget har tidligere besluttet at tidligere medlemmer af SPU og læger i gang med 
ekspertuddannelse i socialpædiatri kan være associerede medlemmer. 

 

 

--- 

Line Brunemark Berg 

Formand for det Socialpædiatrisk Udvalg, DPS 

 

 

 

 


